
 

 

 

2020年 8月 4日 

 
 

新型コロナウイルス感染者の発生に関するお知らせ 

 

日本国土開発 株式会社 

                                                      本社：東京都港区赤坂4-9-9 

代表取締役社長 朝倉 健夫 

 

 

 

昨日、当社本社に勤務する社員１名が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたし

ました。 

 

当該社員は、７月２３日（木）に大阪府内の自宅へ戻ったのち、週明けより在宅勤務をして

おりました。３１日（金）に発熱があったことから、８月１日（土）にＰＣＲ検査を受けたと

ころ、３日（月）に陽性が判明したものです。 

 当該社員は、現在、所管の保健所の指示に従い、指定のホテルにて療養しております。 

 

 上記の経緯から、所管の保健所からは社内における濃厚感染者の指定は受けておらず、また

当社事務所における特段の対応は不要との指示を受けておりますが、当社といたしましては引

き続きお客様ほか関係者の皆さま、社員及びその家族の安全確保に最大限配慮し、感染拡大防

止への諸施策を徹底してまいります。 

 

 なお当社では、現在の感染拡大の状況、並びに政府他の要請等を踏まえ、８月３日（月）よ

り、本社、事業所、営業所において改めて原則テレワークによる勤務の徹底を図っておりま

す。何卒皆さまのご理解を賜りたくお願い申し上げます。 

 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

この件に関するお問い合わせ先 

日本国土開発株式会社 経営本部 経営企画部 電話:03-5410-5720 


